AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“YES TAXI” SHPK

Neni 1

FORMIMI

Ne Tirane, sot me date 01 SHTATOR 2024, ne respektim te kerkesave te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar, nenshkruhet ky Akt-Themelimi per krijimin e
shogerise “YES TAXI” shpk nga ortaket, si me poshte :

1. Z. Elvis Muhaxhiri, i biri i llirit dhe Rezartes, i datelindjes 25.01.2002, lindur ne Tirane, Shqiperi,
Shtetas Shqiptar, dhe banues ne : Tirane, Rr. Ali Pash Gucia, Njes Bashk Nr. 8, ZK 8370, Pasuria Nr
8/262, Vol 22, Fage 77, Nr 62, Tirane, Shqiperi, me Nr. Personal Karte Id K201250620 dhe Nr
Karte ID ‘033771226, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, Email
elvismuhaxhiri49@gmail.com, Nr Celular 0676131120.

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé&r Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, si
dhe Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, “Pé&r Qendrén Kombétare te Regjistrimit”, i ndryshuar,

VENDOS|I




Te themeloj me vullnetin e tij te lire Shoqéring Tregtare me pérgjegjési te kufizuar, me
emértimin “YES TAXI”” SHPK ”

Neni 2

SELIA

Selia e Shogérisé me Pérgjegjési te Kufizuar “YES TAXI” SHPK éshté ne :

Tirane, Rr. Ali Pash Gucia, Njes Bashk Nr. 8, ZK 8370, Pasuria Nr 8/262, Vol
22, Fage 77, Nr 62, Autoveture Taxi 4+1 Vende, Tip Volkswagen Id 4, Targa
AB412PN, Tirane.

Nr.Telefon celular : 0676131120

Email: elvismuhaxhiri49@gmail.com

Neni 3

KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé se shoqgérisé “YES TAXI”” SHPK &shta pa afat, e pakufizuar.

Neni 4

OBIJEKTI | VEPRIMTARISE
Objekti i Veprimtarise se Shogérisé “YES TAXI” SHPK &shté -

* Aktiviteti i Taksive per pasagjere me Autoveture 4+1 vende

Shogéria mund te ndryshoje emértimin, seling, objektin e veprimtarisé se saj, me vendim te

A

Ortakeve.



Pér kryerjen e veprimtarive te saj shogéria do te hape objekte e njési shérbimi dhe do te
bashképunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

Neni 5

KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé “YES TAXI” SHPK &shts 100,000 ieke, (NJEQINDMIJE LEKE) i
ndare ne 1 kuota. Kontributi i ortakeve themelues ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje
me kontributet e tij te meposhtme :

Ortaku Themelues Elvis Muhaxhiri: Eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 100,000 (njegindmije) leke, me 100 % pjesemarrje ne kapitalin themeltar te
shogerise.

Kontributiiortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luejtshme/te paluejtshme apo te drejta)

Ai mund te shtohet ose te pakésohet me vendim te Ortakeve te shogerise.

Neni 6

ORGANET E SHOQERISE DHE ADMINISTRIMIT

Asambleja e Ortakeve éshté organi me i larte i shoqérisé, te cilit i takojné te gjitha kompetencat
ge i jepen shoqgérisé. Vendimet e Asamblese se Ortakeve te shogerise regjistrohen ne librin e
Vendimeve te Shoqérisé.



2. Administrator i shogerise eshte Z. Elvis Muhaxhiri, i biri i llirit dhe Rezartes, i datelindjes
25.01.2002, lindur ne Tirane, Shgiperi, Shtetas Shqiptar, dhe banues ne : Tirane, Rr. Ali Pash Gucia,
Njes Bashk Nr. 8, ZK 8370, Pasuria Nr 8/262, Vol 22, Fage 77, Nr 62, Tirane, Shqiperi, me Nr.
Personal Karte Id K201250620 dhe Nr Karte ID 033771226, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, Email: elvismuhaxhirid9@gmail.com, Nr Celular 0676131120.

Administratori ushtron funksionin e tij me afat 5 vjecar, me te drejte riperteritje, nga data 01.09.2024 deri
01.09.2029.

Neni 7

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT/ORTAKEVE

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve, organizimi i shoqérisé, marrédhéniet me persona fizike e
juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut dhe bashke me Aktin e Themelimit jané
dokumente baze te veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve ne keté fushe.

Te ardhurat neto te shoqérisé i takojné ortakeve themelues te shoqérisé.

Ortaket themelues te shogerise kane te drejte te emérojne administratore te tjeré, te caktojne
financiere, likuidatore apo te pranojne persona te tjeré si ortake. Financieri nxjerr rregullisht
treguesit financiare pér aktivitetin e shogérisé.

Neni 8

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaring e saj, shogéria do ta zhvilloje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe statutin
te hartuar pér keté gellim.



Neni 9

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjitha mosmarréveshjet midis ortakeve, me persona fizike ose juridike, si dhe me organet
shtetérore zgjidhen me mirékuptim, me ane te dispozitave te kétij Akti, Statutit dhe Legjislacionit
Shqiptar, dhe kur kéto mjete nuk japin rezultat atéheré zgjidhen ne rruge gjyqésore.

Neni 10

Shogéria ka vulén e saj.
Neni 11
Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi ditén e regjistrimit te shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar “YES

TAXI” SHPK ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Biznesit, (QKB) Tirane dhe ne keté dite
shoqéria njihet si person juridik.

Neni 12

Akti i Themelimit u pérpilua ne dy kopje origjinale, nje kopje per ortakun, dhe kopja tjeter
depozitohet ne dokumentacionin e shoqérisé.

Akti i Themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.
Ortaku Themelues i Shoqgérisé “YES TAXI”” SHPK

(ORTAKET THEMELUES)

Elvis Muhaxhiri
N 3



